

Oslo, 28. mai 2024

Klima- og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen

## FORESPØRSEL OM MØTE OM NY FIREÅRSAVTALE MELLOM KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET OG ENOVA

Naturvernforbundet, Huseierne, NBBL, Nelfo og Norsk Varmepumpeforening ber om et møte med klima- og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen for å diskutere ny fireårsavtale mellom Klima- og miljødepartementet og Enova.

Vi vil gjerne diskutere med ministeren hvordan Enova kan være et virkemiddel for å nå et mål om 10 TWh redusert strømforbruk i bygg innen 2030. Dette er et mål som ble introdusert da regjeringen presenterte handlingsplanen for energieffektivisering i oktober 2023. NVE har utredet dette målet og konkludert med at det er mulig, men ambisiøst å innfri det. NVE sine analyser viser at målet vil kreve kraftigere virkemidler enn det som ligger i eksisterende og vedtatt politikk.

Offentlige anskaffelser, ulike typer reguleringer og finansieringsløsninger, grønne lån, EUs taksonomi, energimerkeordningen for bygg, kompetanseheving og informasjonsarbeid kan alle samspille med Enovas virkemiddelapparat.

For at vi skal klare betydelig reduksjon av strømforbruk i bygg innen 2030, må dette skje gjennom storskala utrulling av kjent og moden teknologi. Et viktig delmål i klimapolitikken må være at vanlige folk har råd til å gjøre noe med strømgregningen sin inn i den omstillingen vi skal gjennom i årene framover. Selv om regjeringen har foreslått et mål om 10 TWh mindre strømforbruk i bygninger innen 2030, mener vi at også kunder som bruker fjernvarme og bioolje må få støtte til å redusere sitt energiforbruk og sine energiutgifter.

Stortinget gir føringer for budsjettammen til Enova, men vi mener at Enova i avtalen for 2025–28 må gis et energimål og et tydelig mandat for å kunne gi investeringsstøtte til modne og velprøvde energiltak. En ny fireårsavtale må gi føringer som gjør at Enova kan tilby egne programmer for småhus, borettslag og sameier og yrkesbygg. Med et tydelig mandat vil Enova kunne tilpasse sine virkemidler ut ifra NVEs årlige rapportering på Norges utvikling i strømforbruk i bygg innen 2030, på lik linje som Grønn bok som viser hvordan Norge ligger an til å nå klimamålene.

Vi håper på et positivt svar på vår forespørsel om et snarlig møte med klima- og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen.

Med vennlig hilsen  
Naturvernforbundet

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Truls Gulowsen', is placed over a light blue rectangular background.

Truls Gulowsen  
leder